
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 103Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

Onde se lê: JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA (Motorista)
Leia-se:  ANANIAS SOARES DA COSTA  (Motorista)
Ordenador:  Rogério  Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 500649
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR

O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Na Portaria 512 de 20 de novembro de  2019, publicada  no DOE nº 
34040, de 21 de novembro de  2019, protocolo 498031, referente a di-
árias:
Onde se lê:  MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA
Leia-se:  JUREUDA DUARTE GUERRA
Ordenador:  Rogério  Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 500175

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 004/2019.
Data da Assinatura: 19/11/2019
Vigência: 15/07/2019 a 14/07/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Devido à alteração da razão social da contratada, que passa 
a ser denominada de BRAGA E VILHENA SERVIÇOS COMBINADOS PARA 
APOIO A EDIFICIOS LTDA., conforme formalizado na Junta Comercial do 
Estado do Pará.
Orçamento:
 Programa de Trabalho                          Natureza da Despesa                Fonte de Recurso           Origem do recurso
24.101.22.122.1297.8338                             339030                                     0101                         Estadual
Contratado: BRAGA E VILHENA SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A 
EDIFICIOS LTDA
Endereço: Estrada Quinta das Carmitas, 234-Condominio Super Life, apto 
104, bloco 09, bairro Centro, Ananindeua/PA, CEP:67030-370
Fone: (91) 3349-6566
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares

Protocolo: 500082

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 174/2019 – BELÉM, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
Nome:ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matrícula:n°5913756/2/
Cargo:GERENTE/Origem:BELÉM-PA/Destino:SOURE-PA/Período:de 02 a 
06/12/2019/Diárias: 4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Fazer visita técnica a 
fi m de verifi car a necessidade de energia elétrica para os produtores rurais, 
rota do queijo, no município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 499975
PORTARIA N° 175/2019 – BELÉM, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome:BRUNO DA SILVA CASTRO/Matrícula:n°5918069/1/Cargo:MOTO-
RISTA/Origem:BELÉM-PA/Destino:SOURE-PA/Período:de 02 a 06/12/2019/
Diárias: 4,5 (quarto e meia)/Objetivo:Conduzir os servidores em visita téc-
nica para verifi car a necessidade de energia elétrica para os produtores 
rurais, rota do queijo, no município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 499982

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 193/2019 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 337/2007 e Processo 
2019/576180, 

R E S O L V E:
DESIGNAR para compor a comissão para avaliação dos bens considerados 
inservíveis, os servidores LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, matrícula 
5900870/2, ocupante do cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços Ge-
rais, KLEBER MURAT BRAUN DE QUEIROZ JUNIOR, matrícula 5899725/1, 
ocupante do cargo de Gerente de Tecnologia da Informação, LETICIA GUE-
DES LOBATO, matrícula 5930412/2, ocupante do cargo de Gerente de Su-
primentos e ELIZÁIRA RODRIGUES LIMA, matrícula 5899141/2, ocupante 
do cargo de Gerente Regional de Marabá, a contar de 01/10/2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 25 de Novembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 500010

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 194/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/578137, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: JOSÉ ALIPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula: 5895298/3, 
ocupante do cargo de Gerente de Execução e Gestão de Projetos.
OBJETIVO:  Acompanhar investidor interessado em área no DI Barcarena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 21.11.2019
QTDE: 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Novembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 500035
PORTARIA Nº 196/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/574495, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: LETÍCIA GUEDES LOBATO, matrícula: 5930412/2, ocu-
pante do cargo de Gerente de Suprimentos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRI-
GUES, motorista, CPF: 752.440.042-04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica ao Distrito Industrial de Marabá e Inven-
tário dos bens Móveis pertencentes a Companhia no Município de Marabá.
DESTINO:  Marabá.
PERÍODO: 02.12.2019 a 04.12.2019
QTDE: 2 e ½ diárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de Novembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 500227
PORTARIA Nº 195/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/575796, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: AMANDA KAROLINA SANTOS DOS SANTOS, matrícula: 
5922869/3, ocupante do cargo de Gerente de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade, CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, Matrícula: 5927522/2, 
ocupante do cargo de Gerente de elaboração e estudos de projetos, e 
ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-04, Cola-
borador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica para mapeamento e levantamento geo-
gráfi co na área Abril Vermelho.
DESTINO:  Santa Bárbara.
PERÍODO: 22.11.2019
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Novembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 500171
PORTARIA Nº 198/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/575819, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula: 
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de 
Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-
04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Visita Técnica ao Distrito Industrial.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 25.11.2019
QTDE: 1/2 diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de Novembro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 500356
PORTARIA Nº 197/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/574582, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, matrícula: 
5900870/2, ocupante do cargo de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais.


